[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	« 29 » января 2014 год
	№ 15/4-312

О внесении изменений в решение Городского Совета от 28.06.2011 № 34-818 «Об утверждении Положения об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории муниципального образования город Норильск»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,      статьей 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Устава муниципального образования город Норильск, Городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории муниципального образования город Норильск, утвержденное решением Городского Совета от 28.06.2011 № 34-818 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. Абзац четвертый пункта 1.3 Положения изложить в следующей редакции:
«- памятники - отдельные постройки, здания и сооружения с исторически сложившимися территориями (в том числе памятники религиозного назначения) мемориальные квартиры; отдельные захоронения; произведения монументального искусства; объекты науки и техники, включая военные; объекты археологического наследия;».
1.2. В пункте 1.8 Положения слова «целевых», «долгосрочных» исключить.
1.3. В пункте 2.4 Положения:
1.3.1. Подпункт 2.4.1 изложить в следующей редакции:
«2.4.1. разрабатывает и утверждает мероприятия по сохранению, использованию, популяризации и охране объектов культурного наследия в рамках муниципальных программ;».
1.4. В подпункте 2.4.2 слово «целевых» исключить.
2. Контроль исполнения решения возложить на председателя комиссии Городского Совета по социальной политике Бондаря В.В.
3. Решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда».

	Глава города Норильска
	О.Г. Курилов

2

image1.png